
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент Правительства Мурманской области 

и иных исполнительных органов государственной власти 

 Мурманской области 

 

 

В целях эффективной реализации на территории Мурманской области 

антикоррупционной политики Правительство Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т: 

внести в Регламент Правительства Мурманской области и иных 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области, 

утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 

30.01.2014 № 32-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 15.06.2020 № 420-ПП) следующие изменения: 

1. Подпункт 19.1.2. дополнить новым абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Проекты правовых актов о назначении на указанные должности  

направляются Аппаратом Правительства Мурманской области в Управление 

по реализации антикоррупционной политики Мурманской области для 

представления письменного заключения по вопросам, касающимся 

соблюдения кандидатами запретов, ограничений  

и требований, установленных в целях противодействия коррупции. 

Заключения Управления по реализации антикоррупционной политики 

Мурманской области в обязательном порядке приобщаются к проектам 

правовых актов о назначении на государственные должности Мурманской 

области». 

2. Абзац первый подпункта 19.2.3. изложить в редакции: 

«19.2.3. Руководители исполнительных органов государственной 

власти Мурманской области назначаются на должность и освобождаются  

от должности Губернатором по представлению заместителя  

Губернатора – куратора с обязательным согласованием с первыми 

заместителями Губернатора и начальником Управления по реализации 

антикоррупционной политики Мурманской области.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области А. Чибис 

 


